Governo do Estado da Bahia
Secretaria do Trabalho, Emprego, Renda e Esporte

COMUNICADO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 007/2023

O SECRETÁRIO DO TRABALHO, EMPREGO, RENDA E
ESPORTE, no uso de suas atribuições, e à vista do quanto exposto pela
Comissão de Seleção, no âmbito do Processo SEI nº
021.2122.2023.0006632-55,

R E S O L V E

Alterar o Cronograma do Edital de Chamamento Público n. 007/2023 (Parte II -
"Etapas do Chamamento Público"), cujo objeto consiste na seleção de
Organizações da Sociedade Civil - OSC interessadas em celebrar Termo de
Colaboração para execução das ações de Qualificação Social e Profissional,
vinculadas ao Projeto Qualifica Bahia, que passa a constar da seguinte forma:

III. Avaliação das propostas pela Comissão
de Seleção

02/02/2024 a 06/03/2024
Este prazo poderá ser prorrogado por até mais 05
(cinco) dias pela Comissão de Seleção, de forma
justificada.

IV. Divulgação do Resultado Preliminar 12/03/2024

V. Apresentação de recursos contra o
resultado preliminar

13/03/2024 a 27/03/2024

VI. Avaliação dos recursos contra o
resultado preliminar

28/03/2024 a 04/04/2024

VII. Apresentação de contrarrazões de
recurso

05/04/2024 a 19/04/2024

VIII. Avaliação de contrarrazões de recurso 22/04/2024 a 26/04/2024

IX. Resultado final após avaliação de
contrarrazões de recurso

30/04/2024

X. Análise do cumprimento dos requisitos
dos impedimentos legais e do Plano de
Trabalho, bem como homologação do
resultado.

02/05/2024 a 16/05/2024

XI. Celebração dos Termos de Colaboração 23/05/2024

      Governo do Estado da Bahia
Secretaria do Trabalho, Emprego, Renda e Esporte

Informações complementares poderão ser obtidas por meio da Comissão de Seleção, no
seguinte endereço eletrônico: editaldequalificacao.2024@setre.ba.gov.br

GABINETE DO SECRETÁRIO, em 28 de fevereiro de 2024.

DAVIDSON DE MAGALHÃES SANTOS

Secretário

mailto:editaldequalificacao.2024@setre.ba.gov.br